於各有關期間五位最高薪人士的酬金介於以下範圍：

人數

二零零零年 二零零一年 二零零二年

零港元至1,000,000港元 — — 2

1,000,001港元-1,500,000港元 — 2 —

1,500,001港元-2,000,000港元 2 — 1

2,000,001港元-2,500,000港元 1 1 —

2,500,001港元-3,000,000港元 — — 1

3,500,001港元-4,000,000港元 — — 1

4,500,001港元-5,000,000港元 — 2 —

5,500,001港元-6,000,000港元 1 — —

6,000,001港元-6,500,000港元 1 — —

5 5 5

於有關期間內，備考集團概無向　貴公司任何董事或五名最高薪人士支付任何酬金，作為吸引

其加入備考集團或作為於加入時的獎勵或離職補償。於有關期間內，　貴公司董事概無放棄收取任何

酬金。

8. 股息

於各有關期間，　貴公司的附屬公司向其唯一股東宣派及派付的股息如下：

截至十二月三十一日為止的會計年度

二零零零年 二零零一年 二零零二年

千港元 千港元 千港元

Innovative Market 宣派及派付的股息 － (525,000) －

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按各有關期間內的備考合併純利計算，並假設　貴公司已發行208,040,521股股份，如

本招股說明書「收購」一節所詳述。

由於　貴公司並無任何潛在攤薄股份，故並未呈列每股攤薄盈利。

10. 退休福利計劃

備考集團為其香港的合資格僱員設立定額供款退休福利計劃。該計劃的資產與備考集團資產分開，由

獨立受託人所控制的基金持有。供款比率為薪金的5%至15%不等。

備考集團為其所有香港僱員參與根據強制性公積金計劃條例（「強積金條例」）獲豁免的退休金計劃。該

計劃為定額供款計劃，自二零零零年十二月起開始生效，根據強積金條例的規定由僱主及僱員供款。

附 錄 一 本 集 團 的 會 計 師 報 告

— 182 —

於各有關期間，備考集團向該等計劃作出並於備考合併損益賬內扣除的供款總額乃指備考集團根據按
該等計劃規則規定的供款比率應付予該等基金的供款列出如下：

截至十二月三十一日為止的會計年度
二零零零年 二零零一年 二零零二年

千港元 千港元 千港元

集團對職工公積金的供款 2,466 3,173 2,684
已動用的被沒收供款 — (1,818) (1,317)

計入備考合併損益賬之款項 2,466 1,355 1,367

未動用的被沒收供款 2,481 1,082 214

11. 固定資產

汽車、
土地 租賃 傢俬 貨車及 廠房及

及樓宇 物業裝修 及設備 攪拌機 機器 中轉庫 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

成本
於二零零零年一月一日 259,960 1,608 20,594 57,953 129,328 14,167 483,610
添置 — — 1,106 7,164 5,576 — 13,846
出售 — — (7,575) (17,198) — — (24,773)

於二零零零年十二月三十一日 259,960 1,608 14,125 47,919 134,904 14,167 472,683
添置 — 2,417 1,522 6,687 8,837 373 19,836
出售 — (1,145) (42) (7,748) (7,168) — (16,103)

於二零零一年十二月三十一日 259,960 2,880 15,605 46,858 136,573 14,540 476,416
添置 — — 1,489 320 3,376 — 5,185
出售 — — — (2,636) (10,547) — (13,183)

於二零零二年十二月三十一日 259,960 2,880 17,094 44,542 129,402 14,540 468,418

折舊及攤銷
於二零零零年一月一日 11,763 975 12,382 46,779 65,597 3,190 140,686
年內撥備 5,381 174 5,556 5,758 24,088 1,417 42,374
出售時抵銷 — — (7,485) (15,672) — — (23,157)

於二零零零年十二月三十一日 17,144 1,149 10,453 36,865 89,685 4,607 159,903
年內撥備 5,264 755 1,432 5,343 12,165 1,433 26,392
出售時抵銷 — (1,145) (16) (7,070) (7,168) — (15,399)

於二零零一年十二月三十一日 22,408 759 11,869 35,138 94,682 6,040 170,896
年內撥備 5,264 576 1,617 4,425 8,603 1,454 21,939
出售時抵銷 — — — (2,513) (10,406) — (12,919)

於二零零二年十二月三十一日 27,672 1,335 13,486 37,050 92,879 7,494 179,916

賬面淨值
於二零零零年十二月三十一日 242,816 459 3,672 11,054 45,219 9,560 312,780

於二零零一年十二月三十一日 237,552 2,121 3,736 11,720 41,891 8,500 305,520

於二零零二年十二月三十一日 232,288 1,545 3,608 7,492 36,523 7,046 288,502

附 錄 一 本 集 團 的 會 計 師 報 告

— 183 —

於十二月三十一日

二零零零年 二零零一年 二零零二年

千港元 千港元 千港元

物業權益的賬面淨值包括：

香港
　— 根據長期租約持有的物業 21,657 21,167 20,678
　— 根據中期租約持有的物業 220,744 215,982 211,220

中華人民共和國（「中國」）
　根據中期租約持有的物業 415 403 390

242,816 237,552 232,288

備考集團已向一間銀行抵押若干土地及樓宇，作為其獲授予的5,000,000港元信貸備用額的抵押。於結
算日，已抵押土地及樓宇的賬面淨值如下：

於十二月三十一日

二零零零年 二零零一年 二零零二年
千港元 千港元 千港元

已抵押土地及樓宇 4,998 4,888 4,777

12. 於聯營公司權益

於十二月三十一日
二零零零年 二零零一年 二零零二年

千港元 千港元 千港元

應佔資產淨值 18,472 25,759 29,669
給予聯營公司貸款 18,000 18,000 18,000

36,472 43,759 47,669

給予聯營公司貸款為無抵押、不計息且無固定償還期。

13. 其他投資

於十二月三十一日

二零零零年 二零零一年 二零零二年
千港元 千港元 千港元

香港非上市股份，按成本值 2,120 3,700 3,700